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I foråret 2014 tog LOF en tur til Middleton, Wisconsin og Chicago. Der 

var en god blanding af lysdesignere og lidt firmaer med på turen, 

hvilket gav et ret godt spænd i måden at være sammen, tænke og 

snakke lys på.

Første stop var ETC´s fabrik i Middleton. Vi blev hurtigt introduceret til 

firmaet, deres måde at gøre tingene på i produktionen og ikke mindst 

en stor passion for de produkter, som de producerer. ETC bød os 

utrolig godt velkommen.

 Senere holdt Fred Foster, grundlægger af ETC, et oplæg omkring 

virksomhedens historie. Det var på en måde en tæt kopi af andre 

større amerikanske virksomheders historie og opstart, såsom Apple. 

Det hele startede med en vilje og stor passion i forældrenes garage, 

for mange år efter at være blevet en international virksomhed.

De efterfølgende timer og næste dag hørte vi foredrag om udviklingen 

indenfor ETC lysborde, scenetek og LED produkter.

Foredraget om LED vedrørende 7 diode problematikken skabte nogle 

gode diskussioner. Problematikken går på, at man med 7 dioder kan 

opnå f.eks. samme hvide farve, men sat sammen på forskellig vis. Som 

eksempel kunne en hvid farve indeholde  lidt mere rødt, grønt eller 

noget andet trods det, at den på papiret er ens. Derved bliver andre 

farve gengivet forskelligt i det der umiddelbart virker som samme 

hvide farve. Dette skaber en problematik i kunstneriske ønsker og 

udførelsen heraf. 

Et meget lydhørt ETC har senere ændret lysbord software for at 

imødekomme de tanker og  ønsker vi kom med. Det var et virkelig 

spændende oplæg fra ETC og en svær og vigtig problemstilling.



Chicago dagene var en god blanding af teaterrundvisning, 

forestillinger og arkitektoniske lysinstallationer. Alle etableret med 

ETC udstyr. 

 Det er en meget inspirerende by, hvad angår arkitektur. En 

amerikansk storby med fantastiske åndehuller for kunst og kultur i 

byrummet. Chicago er helt sikkert et besøg værd.
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